
 

2023 年 4 月 13 日 

一般社団法人食品表示検定協会 

 

対策セミナー（公開講座）における新型コロナウイルス感染症の対策について 

受講者様へのお願い 

 

マスクの着用につきましては、今年の３月１３日以降、個人の主体的な選択を尊重し着用は個人の判断

に委ねることを原則とする旨、厚生労働省より公表されました。 

弊協会では、従来よりコロナ感染防止の観点から、セミナー会場でのマスク着用のご協力をお願いして

まいりましたが、受講者の皆様に安心して受講いただくため、当面の間は引き続きマスクの着用を推奨

しております。ご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。 

受講者の皆様には以下の点をご理解・ご了承のうえご受講をお願いいたします。 

 

 【以下に該当する方は他の受講者への感染リスクを考慮し、当日の受講をお控えください】 

・発熱、咳、のどの痛みなどの症状がある場合 

  ・過去 10 日以内に新型コロナウイルス感染症陽性と診断された方との濃厚接触がある場合 

  ・過去 10 日以内に同居している方に感染の疑いがあった場合 

 

【対策セミナー当日の注意事項】 

・セミナー開始時刻の 30 分前から受付開始いたします。混雑緩和のため、時間に余裕をもって 

ご来場ください。 

・会場は、換気のため窓やドアを適宜開放する場合があります。室温の温度差にご対応 

のため、容易に着衣・脱衣できるよう、服装にご配慮ください。 

・受講中に体調が悪くなられた場合は、スタッフに申し出てください。 

・発熱・咳などの激しい症状があるなど、体調を崩していると見受けられる方には、受講をお断りし、 

退室いただく場合があります。 

※途中で退室いただいた方に対して、受講料の返金、オンデマンド講座への振替などの措置はござ

いません。 

 

【セミナー会場における当協会の取り組み】 

・会場内は間隔を空けたレイアウトとします。 

・手指消毒のためのアルコールの設置 

・可能な限りで換気を実施（窓開け、換気扇の使用等） 

・講師、受付スタッフのマスク着用、当日の検温及び体調確認の徹底 

 


